* lanl nie me küm und unschuldig si dez schaden, der in disem lüiido grscliehen sie.

Do wil icli nch Lilien von niiiis hrrren wegen, daz der selbe riller siiire unscliulde

geniesse, und daz ir do zil gedcnkunl, wie er der gevenguisse ledig werde. Geben

zft Hagenowe an dem dnnreslrige vor pfingeslen.

8tr, A X AA 81. or. eh.Jit. d. e. »ig. in v. impr. dek

w 878. Das Kapitel von ». Arbogast trifft Bestimmmgen über Einselzung eines

Oehotumen und €her die JtecAte des Prttbstes. J8T9 Jkmi 1.

Jn ilei nomine amen. Per hoc presens scriplum cunctis paleal elerniiin. quod nos . .

Sifridus preposilus, Johannes de Hoilieini canlor. ilarcus Büllin, Johannes Slernern-

berg, Alexander diclus Oenser, Eberhardus de Walleuheini, Johannes Sneckc,

^ Nicdaos Backe . . Wilhelmus Ysellio. Heinricus Smidelin, Nordewinua Henner et

Petrus dictua Swarber eanonid conveninales monaaterii s. Arbogasti ordinis canonl-

corum regularium s. Augustini extra muros Argenlinenses in . . capilulo ejusdem

nostri monaslerii ad infrascripla specialiler et capilularller congregati, consideraules

el nllendenles, quod o!» indivisam et illiinilalam nimisquc liberam adminislracionem,

*• quam . . preposili dic ti noslri inonüslt rii, qui per tcmpora fuerunl. de et super bonis

ejusdem monaslerii iiubere consueveraul, nonnuUa cx bonis eisdeni preler formam

canonicam el alias minus provide dtstracla, iauUliler consomata et a dick» monaalerio

adeo dampnabiliter el irrecuperabililer haclenns sunt alienata, qaod vix de eo quod

superesl oongruam habere poasamns suslenlacionem ; eupienlesqne dampnis et peri-

culis, que exinde provenerunl cl evenirc posscnt, obviare, saper hoc in noslro

capilulo sepius congregati Iraclatus plures habuimus el sulempnes et tandem communi

deliberacione unanimique consensii noslri omnium desuper preliabilis ad ohTtandum

inanlea dampnis el periculis luujonbus, que exinde possenl evenire, necnon alias ob

evidenieni utililalem el reälauraciouem dicli uoslri monaslerii, consensu, auctorilate

* el approbacione . . reverendi in Christo patris sc domtni noslri domini Johannis dei

gracia episcopi Argentinensis, cui in spirilualibus el temporalibus subesse dinoacimur,

quoad boo niohllominus acoedenlibus, ordinandnm et slaluendum esse deorevimus

ac presenti seriplo pro nohis el successoribus noslris in diclo monasterio in inodum

qui sequilur concordiler el capitularilcr slatnimus et ordinamus: In primis vide-

** licet quod . , preposilus dicli noslri monaslerii, qui nunc est. et quivis ejus in

preposilura ejusdem monaslerii successor de cetero nullam, forma canonica non

Servals, necnon alias absque consensu el mandalo capiluli ejusdem monaslerii vel majoris

et sanioris ])urlis ejusdem capiluli habeant vel habere debeant alienandi, dislrabendi,

oUigandi vel adminislrandt quevil bona mobilia vel immolnlia, parva vel magna dicli

** monaslerii, cxceplia subscrIpUs eia depulatls, quovls modo poteslatem, facullalem vel
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audoritatem. Sed quod inanlea perpelaia femporibus per prepositmn et oaiHtnlnm dieti

monaslerü sen majorem et saniorein partem corundem de greroio ipaina monaalerii

vel aliuDde, proul mdiua videbUur expedire, providus el fidelis eligatur et depulelur

yconomus regnlaris vel secnlaris, ciii gubemacio bonorum Itnnpornlinm dicti

monaslorii laincjuam procuralori ni'gociorum ejusdem monaslerü coiuiniltalur. Qui »

quidein vconuiuus, cum assuuiplus lueril, de lideiiler guberuaudis rebus dicli nostri

monaslerü el de racione anffieienti tarn receptorum quam distribulorum et extancium

aingulia annis preposilo el . . capUulo dioli monaaterii in preaenda domini episcopi

Argentinenaia pro tempore exislentia vel oommiaaariomm auomm ad boc depa-

landomm facienda legaliier et rcddemla nccnon de obaervandia infraacripUa u
corporate prestare leneatur junimenlum. Et nichilominus yconomus hujusmodi

ab üfTicio sui yconomalus j)or prrposilum et capilulum prediclos vel majorem

parlem ex eis tocicns, quociens ac quandocunque expedire videbilur, deslilui valeal

et ammoveri nccnon alius modo simili loco ipsius dari. Gubernacionem tarnen,

eurem et regimen omniom apiritualium in diclo monaalerio apud dominum prepoai- »

tum ejuadem monaaterii. qui nunc eat, el omnea auoa in prepoailura ejuadem monaaterii

auccessorea illesam, prout hactenua olMerralum est, volumus reroanere, nee poteatalem,

Jurisdiccionem ol auctoritatem exercendi, regenditgubernandi et adminislrandi bujua-

modi spiritualia ipsi preposilo el ejus siiccessoribus diminuerc volumus aut inlendimus

vel auferre, sed ul eadcin spiritualia leiiipüraliuiu sullrogio eo ])prfeclius regi valeanl »

cl cxcrceri, queaiaduiuüuui preiuissum e^l, slatuimus, voluuius et urdinamus, quod

•diclus prcpositua el quivia ipaiua in prepoeitura dicti noalri monaaterii successor in-

anlea perpetuia lemporibns ad usus el babitacbnem auoa el familie aue babere

debeanl domum in diclo monaalerio aitam, in qua bactenua prepoaiti ejuadem

monaaterii cousucverunt habilare, cum slupa, cellario» cameris, orlo et aüia auia per- «
tinenciis el specialiter eciara columbarium juxta domum eandcm situalum. Item in

victualibus et prebenda idem preposilus el sui sucoessoros in dicla preposilura Semper

babere et recipore debeut porcionem duplalam seu bis tanlum, quanlum cuivis

cauüuicorum dicti uiuuuslcrii contingit seu debet pro prebenda ministrari. Iteui eidem

preposilo et ouilibet ^na in diota preposilura successori ultra duplicem probendam n
bujosmodi de bonia dicli monaaterii aingulia annia ad uaum anum tradi, luneaenlari et

per dictum yoonomum numerari aeu miniatrari debent viginti libra denariomm Aigen-

tinensium, videlicet anno qucvis decem libre dictorom denariorum in feslo uali Vitalis

Juntu. beati Jubaunis baplisle el relique decem lihre denariorum eorundem in festo nativitalis

üw-M. domini nostri Jbesu Cbristi. Quam dumuiu cum suis pcrlinonciis prelactis idem prepo- aa

silus et successores ipsius ad usus et babilacionein babere dictamque prebendam dupli-

calam perpcluo el diclas viginli libras singulis annis percipere debeul el in usus

quos vdtterinl oonvertere poaaunl et in eiadem domo cum perlinencüa, prebenda

dujdicata et viginli libria ut premiltilur babendia et recipiendia nullatenua per

nos et anocessorcs noslroa in diclo monaalerio debeanl aul valeant impediri. «
De aliia lamen bonis dicti monaslerü aeu ipsorum admioiatracione idem preposilua

anl ejus in sepedicta preposilura successores aliler quam supra descriptum est se

nun dcbcnl inlrumitterc de cetero quovis modo. Prenominalus insuper yconomus

I
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doinum el babilacioneta dicti preposili de bonis ejusdem uiuuasterii rcficerc el iu

bona atmotora teoere neenoa atnpam ejusdem domus, quodenaeanque preposilo

plaeueril. de lignis ejuadem monasterii csleflert procurare tenealor. Slaluimus in-

super et modo anperins oonaeriplo volnmus el ordioamna. quod qmvia de oetero

* in preposilum aut canonicum dicli noslri monaslerii assumendus inslallacionis aae

tempore ante divina de ohservandis hoc presenli nostro staliito el omnibns con-

tenlis in eodem juramenlum corporale preslare lenealur. Ul an lern hcc noslra

ordinaciü perpeluam oblineal finnilateni , nos Sifridus preposilus el canonici pre-

Dominali de observandis omnibus superius coDScriptis corporalia preslilimus ju-

» ramenla el insupcr presentea liUeraa deauper confeetaa aigillo domioi noatri Jo-

hannia epiacopi Argralinenaia predicli obtinnimus aigiliiaque uoalri Sifridi preposili

et oonveotua aeu oapiloli prediclorum feeimus sppenaione mmiiri. El nichilominna

prcsentes liileras inter alia staluta dicli nostri mouasterii conacribi volamos et